Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа :i

с.VIокино Советского района Кировской области

:i,

i a,.

*.

прикАз ;
]}

,::.

от 15. 04.2024года JYg 50

О мерах по предупреждению коррупции
в МКОУ ООШ с.IVIокино Советского района Кировской области

В соответствии со статьей 1З.3 Федерального закона от 25.12,2008
J\Ъ 273-ФЗ (О противодействии коррупции> ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Софронову Юлию Николаевну, учителя начальных
классов, ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений* в МКОУ ООШ с.Мокино Советского района Кировской
области

2. Утвердить Положение об МКОУ ООШ с.IVIокино Советского района
Кировской области согласно прило}кению J\Гs 1.

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников N,{KOY
ООШ с.IVIокино Советского района Кировской области согласно
приложению J\ф 2.

4. Утвердить Порядок уведомления представителя работодателя о

фактах обращения в целях склонения работника к совершению
коррупционных правонарушений согласно приложению J\lЪ 3.

5. Утвердить Положение о конфликте интересов в N4KOY с.I\4окино
Советского района Кировской области согласно приложению J\Ъ 4.

6. Создать комиссию МКОУ ООШ с.lVIокино Советского района
Кировской области по соблюдению требований к слl.жебному поведению

работников и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав
согласно приложению }lЪ 5.

7. Утвердить Положение о комиссии МКОУ ООШ с.Мокино Советского
РаЙОна Кировской области по соблюдению требований к служебному
ПОВеДеНиЮ работников и урегулированию конфликта интересов согласно
приложению J\b 6.

,il;.,l iЁ.
,_ ,t

.:1 i !rri'.}i ':;],1:
чfl :,]''1 .-:. r:

j]
, jlj

должностной инструкции
*

Конкретные обязанности ответственного лица указываются в
или в трудовом договоре (в случае, если должностная инструкция не составляется)

2

8. Утвердить Порядок сообщения о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
Официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
СЛУЖебнЫх (лолжностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации
(выкупа) согласно приложению J\& 7.

9. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в МКОУ
ООШ с.lVIокино Советского района Кировской области согласно
приложению М 8.

i
10. УтверлитЁ' форrу декларации о конфликте интересов согласно

гIриложению J\c 9.
;i

1 1. Признать утратившими силу документы:
1 1 .1 Положение об антикоррупционной lrолитике МКОУ ООШ

с.Мокино Советского района Кировской области от 30.08.2022 приказ JY967

||.2. Кодекс этики и служебного поведения работников I\4KOY ООШ
с.Мокино Советского района Кировской области от З0.08.2022 приказ Jф67

1 1.З. Порядок уведомления представителя работодателя о фактах
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных
ПРаВоНарушениЙ или о ставшеЙ известноЙ работнику информации о случаях
совершения коррупционных правонарушений от 30.08.2022 приказ J\Ъ67

l|.4. Положение о предотвращении и уреryлировании конфликта
ИНТеРеСОв в МКОУ ООШ с.VIокино Советского района Кировской области
от З0.08.2022 приказ J\Ф67

11.5. Положение о комиссии по противодействию коррупции МКОУ
ООШ с.Мокино Советского района Кировской области от 30.08.2022 приказ
Jф67 ,,

1 1.6. Положение о <Телефоне доверия)) МКОУ ООШ с.Мокино
Советского района Кировской области от 30.08.2022 приказ J\Ъ67

|I.7 . Положение об оценке коррупционных рисков в МКОУ ООШ
с.VIокино Советского района Кировской области от З0.08.2022 приказ J\Ъ67

1 1.8. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства в МКОУ ООШ с.Мокино Советского района Кировской
области от 30.08.2022 приказ J\Ъб7

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

.Щиректор школы Попова Е.Л.